
 

 
 

 
 

 

 
   

 
 
 

PREMIER SEMESTRE 2010 
Résultat opérationnel en forte progression : 

11,5 millions d’euros (10,2 % du CA) 
 

Données consolidées (*) 
(en milliers d’euros) 

1er semestre 
2010 

1er semestre 
2009 

Chiffre d’affaires 112 777 91 665 

Résultat opérationnel 11 475 4 022 

Rentabilité opérationnelle en % du CA 10,2 % 4,4 % 

Résultat net consolidé 6 451 1 354 

Résultat net part du groupe 6 121 1 300 

Marge brute d’autofinancement 14 644 9 977 
 

 (*) Comptes arrêtés par le conseil d’administration du 6 août 2010, et ayant fait  
 l’objet d’un examen limité des commissaires aux comptes. 
 
 

Activité 
Le chiffre d’affaires consolidé de PSB Industries du premier semestre 2010 s’élève à  
112,8 millions d’euros contre 91,7 millions d’euros au premier semestre 2009, en hausse de 
23,0 % et de 22,2 % à taux de change constant. 
 
Résultats  
Cette hausse d’activité, conjuguée à l’abaissement du point mort lié aux programmes de 
réductions de coûts, a permis une forte hausse de la rentabilité : le résultat opérationnel 
rebondit à 11,5 millions d’euros, soit 10,2 % du chiffre d’affaires, contre 4,4 % au premier 
semestre 2009. 
Tous les niveaux de résultats dans les trois activités sont en forte progression. 
 
Endettement 
L’endettement net (81,3 millions d’euros) est resté stable par rapport au 31/12/2009, et le ratio 
endettement net sur fonds propres est passé de 115 % à 104 % sur le premier semestre et 
cette tendance devrait se poursuivre.  
 
Perspectives 
Le chiffre d’affaires devrait progresser sur la deuxième partie de l’année à un rythme moins 
soutenu compte tenu de l’effet de base et la rentabilité opérationnelle de l’exercice 2010 rester 
proche de celle du premier semestre.  
 
 
Le chiffre d’affaires du 3ème trimestre 2010 sera publié le 12 octobre prochain. 
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